

شناسایی ۱۳۷۸ ابتلای جدید کرونا

آرمان ملی؛ بنابر اعلام وزارت بهداشت، از دوشنبه تا سه شنبه (پنج‌بهمن) ۹ هزار و ۳۷۸ بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۲۳ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را از دست دادند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۵۵۹ نفر رسید و ۱۲۲ هزار و ۲۷۴ نفر جانشان را از دست دادند. در حال حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، یک شهرستان در وضعیت نارنجی، ۴۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۴۰۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

کاهش دما تا ۶ درجه

آرمان ملی؛ رئیس مرکز عملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش برف و باران در نوار غربی کشور و دامنه جنوبی البرز طی امروز (۶بهمن‌ماه) خبر داد. با ورود سامانه بارشی به غرب کشور در مناطقی از نوار غربی و دامنه‌های جنوبی البرز در استان‌های قزوین، البرز و تهران بارش بارکنده باران و برف و وزش باد شدید موقتی پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران در (۶بهمن‌ماه) صاف همراه با غبار محلی، در بعضی ساعات‌ها غبار آلود، از بعداز ظهر به تدریج ابری و در اواخر وقت بارش بارکنده با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه (۷ بهمن‌ماه) نهمی آبری تا آبری در بعضی ساعات‌ها همراه با بارش باران، گاهی بارش برف و در بعد از ظهر وزش باد با حداقل دمای ۱ و حداکثر دمای ۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

ثبت‌نام کودکان بی‌شناسنامه

ایلنا؛ مشاور امور زنان در وزارت آموزش و پرورش از تلاش این وزارتخانه برای ثبت‌نام دانش آموزان بدون شناسنامه در مدارس خبر داد. زهر پناهی رواد دربارۀ مذاکره برای دانش آموزان ایرانی که بی‌شناسنامه هستند و همچنین دانش آموزان اتباع که به علت نداشتن مدارک هویتی از تحصیل بازمانده‌اند، گفت: چند دستگاه اجرایی مثل وزارت کشور و سازمان ثبت احوال و...باید به این حوزه وارد شوند. رسیدگی و توجه به این دانش آموزان در دست اقدام است و آن‌شال. در آینده نزدیک این پیگیری‌ها برای دانش آموزان بی‌شناسنامه متمر ثمر باشد.

تعهد عراقی‌ها برای بیماران کرونایی

آرمان ملی؛ وزیر بهداشتت عراق در دیدار با رئیس جمعیت هلال احمر تاکید کرد که عراق این به در خواست‌های وزارت نخبه صدور بر که تست پی‌سی‌ا در فرودگاه بغداد و نجف را برای مسافران خروجی از عراق به مقصد ایران افزایش داده است. هانی العلیایی افزود: نظارت‌های ما با همکاری سازمان امنیت داخلی و وزارت عراق نقش رنگ بندی این تخلف شوم و با هزینه وزارت بهداشت عراق از همه آن مسافران تست پی‌سی‌ا معتبر گرفته شد و در حال حاضر عراق توانسته آزمون‌های مثبت را کامل کند. ما بنا به درخواست و پیگیری ایران تمام تلاش خود را برای نظارت دقیق بر این موضوع به کار گرفتیم. این تقلب اکنون کاهش چشمگیری یافته، نمی‌توان با اطمینان گفت که تست تقلبی پی‌سی‌ا برای مسافران در دوسوی مرزهای ایران و عراق به صفر رسیده است.

جزئیات ثبت‌نام کنگور

آرمان ملی؛ ثبت نام برای سُمرکت در کنگور سال ۱۴۰۱ یکشنبه دهم بهمن جاری آغاز می شود و به مدت یک هفته ادامه دارد. سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کردبرای پذیرش در رشته‌های با آزمون در دوره‌های روزانه، نوبت دوم (ششانه)، نیمه حضوری، مجاز، و پردیس خودگردان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی از بپک‌های قبلی باید. روند کنونی تعداد مبتلایان به کرونا اینگونه که انفجاری افزایش می‌یابد، حتی اگر آمیکرون کشته‌نشد، با این وضعیت سرعت واکنسیناسیون و شمار چند ده میلیون نفری که هرگز واکنسینه نشده‌اند و همچنین تعدادی لازم

هفدهم این ماه پایان می پذیرد.

افزایش کارانه پرستاران

ایسنا؛ رئیس کل سازمان نظام پرستاری اعلام کرد: با اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری به‌طور کمیسیون حدود سه میلیون تومان به کارانه پرستاران اضافه می شود و از ابتدای دی ماه کارانه پرستاران بر اساس این قانون محاسبه و پرداخت می‌شود. محمد میرزابیگی افزود: اجرای قانون تعرفه گذاری هیچ ربطی به حقوق اضافه کار و سایر مزایای رفاهی پرستاران ندارد و فقط به ساماندهی کارانه و افزایش آن منجر می‌شود. اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری دو دستاورد مبارک برای پرستاران خواهد داشت که یکی ارتقای جایگاه، هویت و منزلت حرفه‌ای و دیگری بهبود وضعیت معیشت پرستاران است.

وجود ۸۰۰ معناده متجاهرن زن

آرمان ملی؛ دبیر شورای هماهنگی مبارزه بامواد مخدر گفت: ۱۰ درصد معناده خانم‌های جوان هستند. در ایران مصرف مواد سنتنی در بین مردان ۷۰درصد است و مصرف مواد صنعتی و روانگردان ۳۰ درصد است، اما مصرف مواد صنعتی در بین خانم‌ها ۵۰درصد است. به گفته‌های زاده نوح اعتیاد خانم‌ها با آقایان متفاوت است مردان ابتدا از مواد سبک مانند سیگار استفاده می‌کنند اما زنان از همان اول سراغ مواد سنگین می‌روند. او گفت: به لحاظ شرایط جسمی آثار مواد محرک روی مردان در عرض ۳ سال عمیق می‌شود اما این عدد در زنان ۲ سال است.

چهارشنبه

۱۴۰۰۰۱۱۰۰۶
جمادی‌الثانی۱۴۴۳ / ۲۶ ژانویه۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۳۱۸

گزارش «آرمان ملی» از تأیید آغاز موج ششم کرونا به‌سویه آمیکرون:

بازگشت دیر هنگام به دوران محدودیت‌های سفت و سخت

◀ چرا پس از حدود یک میلیارد دلار که خرج و ادرات واکسن شد، حالا سخن از محدودیت‌های شدید است! دیر نیست؟



آرمان ملی – محمدرضا محبوب فر – کارشناس حوزه سلامت: آغاز موج ششم کرونا در ایران رسماً اعلام شد. طبق اعلام مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، آمار مبتلایان شناسایی شده در کشور به بالای ۷۰۰۰ نفر رسیده است. قبل از شیوع آمیکرون، این عدد تا ۱۰۰۰ مبتلا در روز

کاهش یافته بود. سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی با اعلام آخرین آمار موارد مثبت شناسایی شده سویه جدید آمیکرون نسبت به زنگ خطر چرخش این سویه در کشور و وقوع موج جدید هشدار داد. محمد هاشمی ضمن اعلام فوت یک نفر در استان البرز بر اثر ابتلا به آمیکرون، مجموع شمار فوتی سویه جدید کرونا در کشور را ۱۰ نفر اعلام کرد. به گفته رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر در وزارت بهداشت نیز، آمیکرون به سویه غالب کشور تبدیل شده است. اکنون کشور با رشد انفجاری تعداد مبتلایان کرونا مواجه شده و این در حالی است که پس از بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، بازگشایی‌ها در موج جدید بیماری به ورزشگاه‌ها رسیده است و مجوز حضور ۱۰ هزار نفری تماشاگران مرد و زن در بازی فوتبال ایران و عراق صادر شده، اما گزارش‌ها از کشور دلالت از آن دارد که بازیکنان ایرانی یکی پس از دیگری کرونا می‌گیرند. بازگشایی‌ها اما در بچپوچه آمیکرون در ایران به این جاختم نشده است و مسکن محمودی، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران گفته: «امسال راهپیمایی ۲۲ به‌همن ماه با حضور گسترده مردم در تهران برگزار می‌شود.» بازگشایی‌های حداکثری در کشور در حالی ادامه دارد که براساس آخرین به روزسانی نقشه رنگ بندی کشور، رنگ نارنجی به نقشه کشیده شده است. با افزایش موارد بستری، ۳۲ شهرستان از وضعیت آبی کرونا خارج و در وضعیت زرد قرار گرفتند و علاوه بر آن، شهرستان درکان از استان یزد در وضعیت نارنجی قرار گرفت. رنگ بندی جدید هرچند دیر منتشر شده است، بر اساس تصمیم عجیب ستاد ملی کرونا لزومی به تغییر در معیارهای رنگ بندی نقشه کشور احساس نمی‌شود و رنگ بندی کم‌اکن صرفاً بر اساس روند بستری و نه مراجعات سرپایی انجام می‌شود.

◀ چرا کسی آمیکرون را جدی نگرفت؟

طی یکی دو هفته اخیر بر تعداد مبتلایان به آمیکرون – سویه غالب کرونا در سطح جهان – در کشور ایران افزوده شده و هم‌زمان تعداد مراجعات سرپایی و بستری در حال اوج گرفتن است به طوری که موج جدید بیماری در کشور شکل گرفته است و دو ماه به‌همن و اسفند روزهای سختی برای مسئولان و هموطنان ایرانی خواهد بود. در صورت تکمیل شرایط فعلی بعید نیست که ترکش‌های موج اخیر کرونا و یک ششم بیماری متوجه تعطیلات سال نوی پیش‌رو شود و ایرانیان مجبور به ماندن در خانه و تن دادن به تعطیلی و قرنطینه شوند. البته چنین روزهایی قابل پیش‌بینی بود، زمانی که کمیته علمی ستاد ملی کرونا به محض شناسایی اولین مورد آمیکرون نسبت به تاخیر در بازگشایی‌ها هشدار می‌داد و ضرب‌الاجل ۱۴ روزه برای کنترل و مهار ویروس تعیین کرد. رشد انفجاری تعداد مبتلایان کرونا در کشور به معنای آن است که ایمنی تریق واکنسیناسیون پیدا نشده و انتظارات از تریق واکسن در نوبت‌های اول تا سوم برآورده نشده است. البته از بدو پیدایش ویروس جدید تاکنون یکصد و سه واکنس‌های موجود روی آن فاقد تأثیر هستند و عادی انگاری بیماری و بازگشایی‌های حداکثری می‌رود که موج جدید را باعث شود و یک‌ششم کرونا کنترل و مهار براندازتر از بپک‌های قبلی باشد. روند کنونی تعداد مبتلایان به کرونا اینگونه که انفجاری افزایش می‌یابد، حتی اگر آمیکرون کشته‌نشد، با این وضعیت سرعت واکنسیناسیون و شمار چند ده میلیون نفری که هرگز واکنسینه نشده‌اند و همچنین تعدادی لازم

آماری عجیب از تخلفات اداری تا جذب نیرو

استانی که رکورددار فساداداری و تخلفات مالی است

◀ در سه سال گذشته ۴۲۳ نفر در حوزه شهری بوشهر بازداشت شده‌اند

در مصاحبه‌ای در تاریخ چهار دی ۱۳۹۸ گفت: روز سوم دی حسب دستور قضایی تعداد هشت نفر از ارشدان شافل در شهرداری بوشهر به اتهام اختلاس و تخلفات مالی دستگیر و پس از تفهیم اتهام از حیث اختلاس با صدور قرار بازداشت موقت در بازداشت س‌رمی‌پرند. او گفت: احتمال دارد افراد دیگری نیز در ارتباط با این موضوع شناسایی شده و تحت تعقیب قرار بگیرند. مرداد سال ۹۹ نیز در تداوم رسیدگی به پرونده سوء استفاده مالی در شهرداری بوشهر پنج نفر دیگر از کارکنان شهرداری و افراد مرتبط به با اتهام اختلاس و ارتشاء دستگیر شده بودند و پس از تفهیم اتهام و صدور قرار تأمین کیفری برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره اطلاعات استان قرار گرفتند و پرونده در شعبه هفتم بازرسای این دادسرا در جریان رسیدگی قرار گرفت. علی‌حسین پورداستان عمومی انقلاب بوشهر در جمع خبرنگاران خبر از دستگیری اعضای دیگر شورای می‌دهد: سومین و چهارمین عضو شورای شهر بوشهر و یکی از پیمانکاران شهرداری بوشهر نیز در روز جاری – شنبه ۲۹ شهریور – ۱۳۹۹ تحت تعقیب کیفری قرار گرفته و حسب دستور قضایی بازداشت شدند. وی در تاریخ ۸ مهر ۱۳۹۹ از بازداشت پنجمین و ششمین عضو شورای شهر بوشهر خبر داد و گفت: در روز جاری پنجمین و ششمین عضو شورای شهر بوشهر با دستور قضایی

آرمان ملی

راهی جز تعامل علمی با دنیا نداریم



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: اگر می‌خواهیم ظرفیت سیاسی ما در دنیا موفق باشد باید از دیپلماسی علمی و فناوری هم استفاده کنیم. محمدعلی زلفی گل افزود: از طریق این دیپلماسی می‌توانیم نشان دهیم که‌ دارای تمدنی هستیم که مسیر علمی در دنیا راهدایت کرده است. ایران دارای تمدن علمی است و ما بزرگانی داشتیم که در علم دنیا اثر گذاریم و هدایتگر بوده‌اند. بیش از ۳۰ درصد برون داده‌های علمی ما با مشارکت‌های بین‌المللی است این یعنی دانشمندان ایرانی در دنیا پذیرفته شده‌اند. دانشمندان واکنس‌های معتبر حتی تأثیر در توقف کووید ۱۹ در جهان نداشته‌اند موثر افتد. دیگر نمی‌توان به جامعه آدرس غلط داد و راه‌های کنترل بیماری را صرفاً به تزریق دوز سوم واکسن و ته‌دید واکنسینه نشده‌ها خلاصه کرد. تعداد مبتلایان داخل شهری جای سوزن انداز نیست و حفظ فاصله اجتماعی و تهیه بیشتر به‌شوخ می‌ماند. کلاس‌های مدارس و دانشگاه‌ها این روزها با حضور حداکثری و اجبار دانش آموزان و دانشجویان در حال برگزاری است. سن ابتلا به کرونا و سویه جدید ویروس روز به روز به علت بازگشایی‌های اخیر در مراکز آموزشی کاهش یافته است. در این میان وزیر کشور گفته است: «اگر شهروندان پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکنند و آمیزش خود می‌شوند که بی‌تردید محدودیت‌ها باز می‌گردد.» احمد وحیدی از همه شهروندان درخواست کرد که به‌شدت مراقبت‌های بهداشتی را مورد توجه قرار دهند، و افزود: «مدیریت هوشمندانه و دراز اما عادی‌سازی اوضاع نباید نادریم شود لذا همه مراکز در گیر که تجمع در آن وجود دارد همچون تالارهای غذاخوری، مراکز حمل‌ونقل عمومی، آموزشی و… باید رعایت کنند، البته یکی از آنها زدن واکسن و تست‌های روزانه آمیکرون و با تست‌های اولین مورد آمیکرون در ایران و اثبات ۵۰۰ درصدی سرایت پذیری ویروس جدید نسبت به ویروس‌های قبلی از جمله دلنا معتقد به اصلاح فرمول ملاک رنگ بندی کرونا در کشور بود. اما در وزارت بهداشت و درمان اعلام به آرامش در کشور انجام می‌گرفت و گفته می‌شد فعلاً بیمارستان‌ها از تخت خالی برای مبتلایان جدید برخوردار هستند. اکنون در موج ششم کرونا خبرها حاکی از آن است که تعداد مبتلایان در تهران دست کم ۱۰ برابر شده است و تعداد بیشتری از مردم به‌طور روزانه مبتلا می‌شوند و مراجعات سرپایی بیماری افزایش یافته است و مبتلایان حتی نیاز مبرم به بستری پیدا می‌کنند و کلاس‌ها جلوی بستری شدن افراد را نگرفته‌اند. وضعیت نگران‌کننده است و پیش‌بینی می‌شود موج اخیر کرونا که در پی گسترش آمیکرون در کشور پدید آمده است بزرگ‌ترین موج کرونا در تاریخ کشور باشد. آنچه مسلم است: درمان محرمی در نوع نگاه مدیریت کرونا در دولت جدید نیز حاکم شده است و مثل گذشته همچنان ادامه دارد. سهم بهداشت از بودجه سلامت کشور تنها ۷ درصد بوده است و در خصوص کرونا و سویه جدید آمیکرون این رقم اندک حتی تقسیم شده است. واکنس‌های موجود در کشور به اندازه کافی در برابر آمیکرون محافظت ایجاد نمی‌کنند و باید تدابیر پیشگیری کننده بهداشتی برای بیماری در نظر گرفت. حرف از قرنطینه هوشمند و برخورد قهر آمیز و تهدید آمیز با واکنسینه نشده‌ها نیز شوخی با علم اپیدمیولوژی بیماری‌های واگیردار تنفسی از جمله کرونا است و نمی‌توان به این مدل مدیریتی تل بست.

خودروها در بهیمن مگر بار TNT داشتند؟



رئیس پلیس راهور ناجا در واکنش به اظهارات اخیر مطرح شده از سوسوی خودرو سازان در مورد بازشدن کیسه هوا گفت: فکر می‌کنم خودروسازان مزاح می‌کنند که آنگندگان باید با زاویه مناسب تصادف کنند. سردار سیدکمال هادپانفر ادامه داد: در همین حادثه بهیمن چراسه پرایسدو یک‌سمند آتش گرفتند؟ مگر خودروساز نمی‌گویند باک استاندارد بوده؟ پس چرا خودروها با TNT تصادف می‌کنند؟ اگر روش اول استفاده کنیم، پار ناشی از اپیدمی که با خود حمل نمی‌کردند. هفته گذشته در عوارضی دماوند یک پژو توقف کرده بود که با برخورد با یک خودرو پار آتش گرفت، خب این چه وضعی است خودروست؟ من فکر می‌کنم خودروسازان مزاح می‌کنند که رانندگان باید با زاویه مناسب تصادف کنند. گفتند ایرک با سوئیچی است؛ ایرک راننده که اصلاً سوئیچی نیست، ایرک سرنشین سوئیچی است که در این حادثه هم سوئیچ تمام آنها باز بوده و عمل نکرده و ما فیلم و عکسش را هم داریم.

رایزنی با دولت برای بودجه رتبه‌بندی



عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: برای تحقق اجرایی شدن رتبه بندی لازم است با دولت برای تأمین بودجه آن و واقع‌موردی که مسورد اشکال است رایزنی شود. احمد حسین فالچی افزود: روز یکشنبه جلسه‌ای با موضوع رتبه‌بندی در کمیسیون جدید شورای شهر بوشهر در مهر سال جاری گفت: در حالی که شهرداری درجه ۱۰ هستیم و باید ۵۰۰ تا ۶۰۰ نیرو طبق چارت داشته باشیم، اما با دو هزار نیرو مواجه هستیم که خیلی کم است. علنی‌حسین پورداستان عمومی اعلام کرد: این کمیته آموزش و پرورش راجع و این کمیته نیز در جلسه‌ای به‌اصلاح برخی از بندها که هم آن شهرداری شورای شهر شنبه دستگیری و بازداشت شهردار این شهر دو نفر از اعضای شورای شهر شنبه و یک پیمانکار مرتبط با آن‌ها به‌اتهام تخلفات مالی و حسب دستور قضایی توسط اداره کل حفاظت استان بوشهر دستگیر و بازداشت شدند. علی‌حسین پورداستان ۶ مرداد ۱۴۰۰ اعلام می‌کند: در راستای رسیدگی به پرونده تخلفات مالی در شورای شهر کنگان، دومین عضو دیگر از اعضای این شورا حسب دستور قضایی توسط اداره کل اطلاعات استان بوشهر دستگیر و بازداشت شد.

اجتماعی

یادداشت

تصویرروشنی از ایمنی جامعه نداریم



حمید سوری
اپیدمیولوژیست

به‌طور کلی نمی‌توان درباره اپیدمی‌های پیش‌رونده، پیش‌بینی درستی از شرایط آینده داشت، اما شاید ۱۰۰ هفته پیش، زمانی که نخستین موارد کرونا در کشور شناسایی شد، هیچ‌کس تصور نمی‌کرد که این اپیدمی تا این میزان ادامه داشته باشد. البته من از همان ابتدا اعلام کردم که این اپیدمی ۲ تا ۵ سال ادامه خواهد داشت و بر این باور هستم که آمیکرون آخرین سویه نخواهد بود و ما در آینده سویه‌های دیگری از کرونا را هم خواهیم داشت. پیش از این حتی سازمان بهداشت جهانی نیز درباره آینده شیوع کرونا در جهان، دچار خطا شده و اعلام کرده بود که به پایان پاندمی کووید-۱۹ نزدیک می‌شویم، اما سویه‌آمیکرون نشان داد که فعلاً با این اپیدمی مواجهیم. به هر حال از همان ابتدا پیش‌بینی درباره آینده ویروس با خطاهایی همراه بود و هر کس اظهارنظری کرد که بعداً مشخص شد درست نیست، حالا اینکه خواهیم به این موضوع بپردازیم که عملکرد ما در این ۱۰۰ هفته از شیوع کرونا چطور بوده، باید گفت که ما در بخش‌هایی دچار ضعف‌هایی بودیم. نمی‌توان گفت که ایران در مدیریت کرونا بسیار موفق بود، اما می‌گویم که عملکرد ما متوسط بود؛ یعنی می‌توانستیم بهتر از این هم عمل کنیم. از سوی دیگر، جزو کشورهای ناموفق در مدیریت اپیدمی هم قرار نمی‌گیریم؛ چند نکته در زمینه مدیریت کرونا وجود دارد؛ یکی اینکه ما همیشه از افراد متخصص برای تصمیم‌گیری استفاده نکردیم و تصمیم‌گیری‌ها زمان‌بندی درستی نداشت؛ یعنی یا با تأخیر انجام می‌شد یا با تعجیل. از سوی دیگر، برخی از تصمیمات ما مبتنی بر شواهد علمی و بومی نبود. به هر حال ما تنوع اقلیمی، فرهنگی و سرزمینی داریم؛ بنابراین نباید برای کل کشور، تصمیم واحدی گرفته می‌شد. باید هر استان و منطقه‌ای این اجازه را پیدا می‌کرد که براساس شرایط خود، تصمیماتی برای مدیریت کرونا بگیرد. در کنار همه اینها ما باید گزارش‌های شفاف‌تر از مدیریت داده‌های مربوط به کرونا تحماری است و مراکز مربوطه حاضر نشدند این اطلاعات را که می‌توانست منشأ بسیاری از تحقیقات و بررسی‌ها شود، به اختیار ما قرار دهند. از سوی دیگر، ما در به‌روزسانی پروتکل‌های بهداشتی باضعف‌هایی مواجه بودیم و مداخلاتی که برای مدیریت کرونا در نظر گرفته شد، به درستی پایش، نظارت و ارزشیابی نشد. نمونه آن، اجازه را پیدا می‌کرد که براساس شرایط خود، تصمیماتی برای مدیریت کرونا بگیرد. در کنار همه اینها ما باید گزارش‌های شفاف‌تر از مدیریت داده‌های مربوط به کرونا تحماری است و مراکز مربوطه حاضر نشدند این اطلاعات را که می‌توانست منشأ بسیاری از تحقیقات و بررسی‌ها شود، به اختیار ما قرار دهند. از سوی دیگر، ما در به‌روزسانی پروتکل‌های بهداشتی باضعف‌هایی مواجه بودیم و مداخلاتی که برای مدیریت کرونا در نظر گرفته شد، به درستی پایش، نظارت و ارزشیابی نشد. نمونه آن، منع تردد بیندو شهر که در آخر متوجه شدیم که این تصمیم درست بود یا اشتباه؟ یعنی هیچ‌وقت این مسائل پایش نشد تا بتواند حداقل در صورت خوب و مثبت بودن آن، در آینده برای موارد مشابه از آن استفاده کنیم. مسأله انبجاست که پایش و نظارت و ارزشیابی نباید از سوی مجریان طرح انجام شود و باید گروه‌های مستقل این کار را برعهده بگیرند که منفعتی در ماجرا نداشته باشند. ما دقیقاً متوجه شدیم که چرا اطلاعات مرتبط با اجرای برخی طرح‌ها در اختیار قرار نگرفت. مادر ماه‌های اول شیوع کرونا، تحقیقی در تهران انجام دادیم و از نتیجه همان تحقیق برای اجرای طرح شهید سلیمانی استفاده شد؛ بنابراین بسیاری از این تحقیقات، یعنی هیچ‌وقت این طرح‌ها و برنامه‌های کاربردی داده‌ها و اطلاعات استفاده کنیم. اینها اطلاعاتی است که در آینده برای اپیدمی‌های مشابه می‌توانند کارب‌ردی باشند. حالا با گذشت ۱۰۰ هفته از شیوع کرونا در کشور، ما با سویه آمیکرون مواجهیم. برای مدیریت این سویه هم باکاستر می‌توانیم انجام دهیم؛ یکی اینکه کار را به طبیعت بسپاریم و براساس آزمون و خطا پیش برویم یا اینکه مدرانه و علمی و براساس تحقیقات بومی و با استفاده از حداکثر نیروهای متبحر کشور، ماجرا را مدیریت کنیم. اما از روش اول استفاده کنیم، پار ناشی از اپیدمی بیشتر از حد انتظار خواهد بود. به هر حال در این وضعیت، نوسان ابتلا و مرگ را خواهیم داشت؛ تا جایی که اپیدمی به‌طور طبیعی کنترل شود. اما اگر خواهیم موفق عمل کنیم، باید از تجربه کشورهای دیگر استفاده کنیم و خودمان هم به‌طور کامل علمی عمل داشته باشیم تا بتوانیم تصمیمات درستی بگیریم. نباید فراموش کنیم که پایین‌ترین مستندات علمی، نظرات مشورتی است. نظر کمیته مشورتی با کمیته علمی قطعاً متفاوت است. کمیته مشورتی یعنی گروهی از افراد براساس تجربه‌های شخصی اظهارنظر می‌کنند، اما کمیته علمی بنابر آخرین تحقیقات انجام شده، محبت می‌کنند که نتیجه آن می‌تواند دستور تصمیم‌گیری‌های درست شود. ما در کشور بیشتر از کمیته‌های مشورتی استفاده کردیم تا کمیته‌های علمی. به هر حال، نکته کلنی این است که اپیدمی به این زودی تمام نمی‌شود. حالا هم وضعیت با شیوع سویه آمیکرون، ادامه‌دار است. البته که اقدامات برای کنترل این سویه و جلوگیری از ایجاد بپک ششم، کافی نبوده است. شواهد ملموسی هم وجود دارد که میزان حساسیت در میان مردم و مسئولان کم شده و به‌نظر می‌رسد، نباید خیلی از اینکه میزان فوتی‌های ما پایین است، خوشحال باشیم، ما مگر تاکنون که دوباره دچار شیوع و پیکر می‌شویم و برای تصمیم‌گیری‌ها دیر شود. از اینکه موارد مرگ به‌دلیل واکنسیناسیون کاهش یافته خوشحالیم، اما مگران فراموش کردن پروتکل‌ها هستیم. نباید تصور کنیم اپیدمی پایان یافته است. تجربه کشورهای اروپایی کاملاً این موضوع را نشان می‌دهد که چطور یکباره و به‌درسر افتاده‌اند. توصیه ما این است که با توجه به ایجاد وارثت جدید و واریات‌های احتمالی در آینده، پروتکل‌های بهداشتی بازیبنی شوند. آنچه در ماه‌های گذشته انجام شده دیگر جوابگو نیست. ما تصویر روشنی از ایمنی جامعه نداریم و باید بر همین اساس هم تصمیم بگیریم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

روزهای تعطیل

در روزهای تعطیل و جمعه تعداد اتوبوس‌ها بسیار کم است و برای اینکه از یک مسیر به مسیر دیگری برویم، باید نیم‌الی یک ساعت در ایستگاه‌ها و در هوای سرد منتظر بمانیم تا یک اتوبوس بیاید که شاید بتوان به محل مورد نظر رفت. آن‌وقت می‌گویند که برای جلوگیری از آلودگی هوا با ماشین شخصی رفت و آمد نکنید و از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنید. از مسئولان می‌خواهم فکری به حال این مشکل بکنند.

یک شهروند از تهران
گرانی
در یک ماه گذشته بسیاری از اقلام ضروری گران و باعث نارضایتی مردم شده است. گرانی لبنیات هم که اصلاً مشخص نیست که در سال ده‌بار گرانتر می‌شود یا اجناس را باید از روی قیمتی که بر جنس لبنیات خروده خریداری کنیم و یا اینکه این اجناس باید قیمتش کمتر باشد. از مسئولان درخواست داریم که فکری به حال گرانی مواد غذایی و مسکن بکنند. افزایش قیمت‌ها بسیاری از مردم قشر آسیب‌پذیر را دچار مشکل کرده است.

کاشفی از تهران